
 

  1 

  

  

 

Benevento,15 gennaio 2019 

  

       Sito web dell’Istituto www.ictorrebn.gov.it  

sezione “FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-20 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei, relative alle azioni 

informative e pubblicitarie;  

VISTO l’ Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017 relativo ai Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

specifico 10.2- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto  dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia  (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e  potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e  nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/23605 del 23/07/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo   (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche  mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1   Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità –espressione creativa   espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree  disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-213 

“Mi… esprimo “  per un importo totale di  € 19.911,60; 

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente 

accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

VISTO il verbale prot. 513 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-213 della commissione di selezione esperti esterni P/79 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-

213 “Mi… esprimo”  

DISPONE 

 

 La pubblicazione in data odierna delle seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento di personale esperto esterno 

Progetto P/79 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-213 “Mi… esprimo”  

  

Moduli  :   Mi muovo e scopro   

 

 Titolo di 

accesso 

 

Credito formativo 

Titoli professionali Tota

le 

Posizio

ne 
Nominativo  

Laurea in 

terapia della 

neuro e 

psicomotricità  

dell’età 

evolutiva e 

competenze 

informatiche 

2° 

Di

pl

o

m

a 

di 

la

ur

ea 

 

Corsi di 

formazione su 

tematiche 

inerenti lo 

sviluppo delle 

abilità 

sensoriali, 

percettive e 

motorie, 

relazionali e 

Dottora

to di 

ricerca 

su 

tematic

he 

inerenti 

il 

modulo 

da 

realizza

Corsi di 

perfezionamento 

/specializzazione 

o Master 

universitari (di 

durata almeno 

annuale e con 

esame finale) su 

tematiche inerenti 

all’incarico 

richiesto 

Posse

sso 

della 

paten

te 

euro

pea 

per 

l’utili

zzo 

del 

Esperienz

e 

didattiche, 

nella 

scuola di 

base, per 

lo 

sviluppo 

delle 

abilità 

sensoriali, 

Pubb. 

Specif

iche 

coere

nti col 

modu

lo 

forma

tivo 

esperie

nze 

lavorati

ve 

pertine

nti con 

il modulo 

da 

realizzare 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0000543/U del 15/01/2019 18:39:28VIII.12 - PON FSE 2014-2020  10.2.1A-FSEPON-CA-2017-213



 

  2 

simbolico- 

rappresentative 

re  comp

uter 

ECDL 

percettive 

e 

motorie 

degli 

alunni. 

 

1 Nazzaro 

Irma 

7 // 2 // 2 // // // 1 12 

 
Modulo :   5 sensi ... una magia 

 Titolo di 

accesso 

 

Credito formativo 

Titoli professionali Tota

le 

Posizio

ne 
Nominativo  

Laurea in 

terapia della 

neuro e 

psicomotricità  

dell’età 

evolutiva e 

competenze 

informatiche 

2° 

Di

pl

o

m

a 

di 

la

ur

ea 

 

Corsi di 

formazione su 

tematiche 

inerenti lo 

sviluppo delle 

abilità 

sensoriali, 

percettive e 

motorie, 

relazionali e 

simbolico- 

rappresentative 

Dottora

to di 

ricerca 

su 

tematic

he 

inerenti 

il 

modulo 

da 

realizza

re 

Corsi di 

perfezionamento 

/specializzazione 

o Master 

universitari (di 

durata almeno 

annuale e con 

esame finale) su 

tematiche inerenti 

all’incarico 

richiesto 

 

Posse

sso 

della 

paten

te 

euro

pea 

per 

l’utili

zzo 

del 

comp

uter 

ECDL 

Esperienz

e 

didattiche, 

nella 

scuola di 

base, per 

lo 

sviluppo 

delle 

abilità 

sensoriali, 

percettive 

e 

motorie 

degli 

alunni. 

 

Pubb. 

Specif

iche 

coere

nti col 

modu

lo 

forma

tivo 

Esperie

nze 

lavorati

ve 

pertine

nti con 

il modulo 

da 

realizzare 

 

1 Pascuccio 

Laura 

7 // 2 // 4 // // // 1 14 

 

Moduli “Avventure sonore 1 ” 

 

Titolo di accesso: Titolo  

professionale di musicoterapia  

associato a diploma di  

conservatorio o diploma di  laurea 

 

Credito formativo 

Titoli professionali Total

e 

Posizio

ne 
Nominativo  

Diploma 

conservatorio 

/ Laurea  

 

2° 

Di

pl

o

m

a 

di 

la

ur

ea 

 

Corsi di 

formazione su 

tematiche 

inerenti lo 

sviluppo delle 

abilità 

sensoriali 

attraverso la 

musica 

 

Dottora

to di 

ricerca 

su 

tematic

he 

inerenti 

il 

modulo 

da 

realizza

re 

Corsi di 

perfezionamento 

/specializzazione 

o Master 

universitari (di 

durata almeno 

annuale e con 

esame finale) su 

tematiche inerenti 

all’incarico 

richiesto 

 

Posse

sso 

della 

paten

te 

euro

pea 

per 

l’utili

zzo 

del 

comp

uter 

ECDL 

Attività di 

musicoter

apia 

presso 

Scuole 

Statali/ 

private/p

arificate 

Attività 

didattica 

document

ata presso 

Scuole di 

Musicoter

apia e 

Associazio

ni musicali 

Riconosciu

te 

Attivi

tà di 

doce

nza 

 

1 Giova Luigi 8 // 3 // 4 2 6 66 // 89 

2 Ionta Lucia 4 // 1,50  4 // 22 36 0,5 68 

 

Candidati Esclusi 

Nominativo Motivazione 

Circelli Giuseppina Priva titolo di accesso 
Di Donato Giovanna Priva titolo di accesso 
Vicerè Giampaolo Privo titolo di accesso 
Vigna Domenico       Privo titolo di accesso 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0000543/U del 15/01/2019 18:39:28VIII.12 - PON FSE 2014-2020  10.2.1A-FSEPON-CA-2017-213



 

  3 

 Moduli “Avventure sonore 2 ” 

 

Titolo di accesso: Titolo  

professionale di musicoterapia  

associato a diploma di  

conservatorio o diploma di  laurea 

 

Credito formativo 

Titoli professionali Total

e 

Posizio

ne 
Nominativo  

Diploma 

conservatorio 

/ Laurea  

 

2° 

Di

pl

o

m

a 

di 

la

ur

ea 

 

Corsi di 

formazione su 

tematiche 

inerenti lo 

sviluppo delle 

abilità 

sensoriali 

attraverso la 

musica 

 

Dottora

to di 

ricerca 

su 

tematic

he 

inerenti 

il 

modulo 

da 

realizza

re 

Corsi di 

perfezionamento 

/specializzazione 

o Master 

universitari (di 

durata almeno 

annuale e con 

esame finale) su 

tematiche inerenti 

all’incarico 

richiesto 

 

Posse

sso 

della 

paten

te 

euro

pea 

per 

l’utili

zzo 

del 

comp

uter 

ECDL 

Attività di 

musicoter

apia 

presso 

Scuole 

Statali/ 

private/p

arificate 

Attività 

didattica 

document

ata presso 

Scuole di 

Musicoter

apia e 

Associazio

ni musicali 

Riconosciu

te 

Attivi

tà di 

doce

nza 

 

1 Giova Luigi 8 // 3 // 4 2 6 66 // 89 

2 Ionta Lucia 4 // 1,50  4 // 22 36 0,5 68 

 

Candidati Esclusi 

Nominativo Motivazione 

Circelli Giuseppina Priva titolo di accesso 
Di Donato Giovanna Priva titolo di accesso 
Vicerè Giampaolo Privo titolo di accesso 
Vigna Domenico Privo titolo di accesso 

 

 

Avverso le suddette graduatorie provvisorie  è ammesso reclamo motivato entro il termine di 15 giorni dalla data della 

presente pubblicazione. Scaduto il termine per eventuali reclami le graduatorie saranno ritenute definitive. 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Fto    Dott.ssa Maria Luisa Fusco   
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa   ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993  

   

 

 

 

L’ attività oggetto della presente pubblicazione rientra nel Piano Integrato dell’ Istituto Comprensivo “F.Torre” (Bn) per l’annualità 2018 – 2019 finanziato dai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 PON Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione Obiettivo specifico 10.2- 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la Scuola dell’Infanzia - Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0000543/U del 15/01/2019 18:39:28VIII.12 - PON FSE 2014-2020  10.2.1A-FSEPON-CA-2017-213


